

(சாட்சி மீண்டும் உதவியாளரால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அனுமதியின்பேரில் தொடர்ந்து குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படுகிறார்.)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி.

பிரதிவாதியும், வழக்கறிஞர் கே.பி.குமாரும் நான்கொடுத்த புகாரை திரும்ப பெறுவதற்கு அழுத்தம் கொடுத்ததாக பிரமாண வாக்குமூலம் பாரா 10 ல் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எந்த தேதியில் எந்த மாதத்தில் அழுத்தம் கொடுத்தார் என்று குறிப்பிட்டு கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கறிஞர் கே.பி.குமாரும், பிரதிவாதியும் கிரைய ரத்து பத்திரத்தை காவல் நிலையத்தில் கொடுத்து எனக்கு தெரியாமல் புகாரை முடித்துவிட்டார்கள் என்று நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருக்கும், வழக்கறிஞர் கே.பி.குமாருக்கும் பேச்சு வார்த்தை இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அவர்களுக்குள் எந்த விதமான சண்டையும் கிடையாது என்றால் சரிதான். நான் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைப்பத்திரத்தின் படி வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. நான் எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தான் தபசில் சொத்தில் இன்றையதினம் வரை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நான் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் யார் மீது எல்லாம் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் குமார் பாண்டியன், முருகேசன், மேலும் அதில் சாட்சியாக கையொப்பம் போட்ட நபர் மீதும் கொடுத்திருந்தேன். சார்பதிவாளர் மீதும் புகார் கொடுத்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். சார்பதிவாளர் என்ன தவறு செய்தார் என்றால் நீதிமன்ற ஜப்திக்கு எதிராக ஆவணம் பதிவு செய்தார். என்னுடைய முதல் கட்ட பிராதிப் பிராது தபசில் சொத்தை பொறுத்து ஜப்தி இல்லை என்றும், தற்போது அதற்கு மாறாக பிராது தபசில் சொத்திற்கு ஜப்தி இருந்தது என்றும் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது பிராதிப் சொல்லியுள்ள சட்டப்பிரிவுகள் அனைத்தும் பிரதிவாதிக்கு தான் பொருந்தும் என்றால் சரியல்ல. நான் சரியான பிரதிரோயஜனத்திற்கு பிராது தபசில் சொத்தை பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்து, அனுபவத்தையும் ஒப்படைத்துவிட்டு தற்போது பெயரளவிலான கிரைய ஆவணம் என்று சாட்சியம் அளிப்பது முரண் தடையாகும் என்றால் தவறு. நான் சுத்தகரத்துடன் நீதிமன்றத்தை அணுகவில்லை என்றாலும், எனக்கு எவ்வித பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. எனது வழக்கு சட்ட ரீதியாக தடை ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.