

(சாட்சி மீண்டும் உதவியாளரால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அனுமதியின்பேரில் தொடர்ந்து குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படுகிறார்.)

குறுக்குவிசாரணை(பிரதிவாதிதரப்பில்)

வழக்கு சொத்துக்கள் எல்லாம் ஆத்திக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆத்தி எனக்கு என்ன உறவு என்றால் அப்பா. இந்த சொத்துக்களை 08.10.1957 மற்றும் 20.11.1975, 28.05.1982, 13.09.1991 ஆகிய தேதியிட்ட கிரைய பத்திரங்கள் மூலம் வாங்கி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கின் 2 வது தபசில் சொத்தை எந்தகப்பணார்தான் கிரையம் வாங்கி அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். சொத்து சம்மந்தப்பட்ட பட்டா எல்லாம் எனது அப்பா பெயரில் ஏற்பட்டு அவர் தீர்வை செலுத்தி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். நான் எந்த வருடம் பிறந்தேன் என்றால் 1967 ஆம் ஆண்டு பிறந்தேன். என்னை திருமணம் செய்து கொடுத்தது எனது அப்பா என்றால் சரிதான். அவரது தகுதிக்கு ஏற்ப சீர்சீராட்டுக்கள் செய்து திருமணம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். இந்த சொத்துக்கள் எல்லாம் என் அப்பாவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து கூட்டாக வாங்கினோம். இந்த சொத்துக்கள் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு யாரிடமிருந்து கிரையம் பெறப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சொத்து கிரைய பத்திரங்களில் சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கு பணம் கொடுத்தது எனது தகப்பனார் என்றுதான் சொல்லப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். சொத்துக்களை வாங்கும்போது எனக்கு விவரம் தெரியாத வயது என்றால் சரிதான். 13.03.2020 ல் நான் எனது வழக்கறிஞர் மூலம் வா.சா.ஆ- 9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பு எனது தகவலின்பேரில் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதில் பாரா 2 ல் வழக்குரை தபசில் சொத்துக்களும் ஆத்தியின் பெயரிலிருந்து பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்ட சொத்துக்களும், இறந்துபோன ஆத்தியின் சுய சம்பாத்திய சொத்துக்கள் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் நாங்கள் அவ்வாறு வழக்கறிஞருக்கு தகவல் கொடுக்கவில்லை. அதில் பாரா 4 ல் இறந்து போன ஆத்தி சுய சம்பாத்திய சொத்துக்களும், பட்டா மூலம் பெறப்பட்ட சொத்துக்களும் எங்களுக்கு பங்கு கிடைக்கக்கூடியது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த அறிவிப்பில் சொத்துக்களை கிரையம் பெறுவதற்கு நாங்கள் உழைத்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த தாவா சொத்துக்கள் எல்லாம் எனது தகப்பனார் ஆத்தியின் தனிப்பட்ட கிரைய சொத்துக்கள் என்றாலும், நாங்கள் உழைத்து சேர்ந்து கிரையம் பெற்றதாக சொல்வது தவறு என்றாலும் சரியல்ல. இந்த சொத்தில் ஒருபோதும் கூட்டாக அனுபவம் செய்தது கிடையாது என்றால் சரிதான். 13.03.1995 அன்று எனது தகப்பனார் ஆத்தி சுய அறிவுடனும், சுய சிந்தனையோடும், ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணத்தை எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் இல்லை.

2வது வாதி மூக்கம்மாள் யாரை திருமணம் செய்துள்ளார் என்றால் சங்கரவடிவேல் என்பவரை திருமணம் செய்துள்ளார். பெரியநாச்சி என்பவரை கிருஷ்ணன் என்பவருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னை ஞானசேகர் என்பவருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதன்படி திருமணத்தின்போது குலவழக்கத்தின்படி செய்ய வேண்டிய சீர்சீராட்டுக்கள் அனைத்தையும் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். 5ம் வாதி தனலெட்சுமிக்கு திருமணம் எப்போது முடிந்தது என்றால் என் அப்பா இறப்பதற்கு முன்பே திருமணம் ஆகிவிட்டது. அவரது பெயர் ராமர். அவருக்கு திருமணத்திற்கு தேவையான நகைகள், மற்றும் சீர்சீராட்டுக்கள் அனைத்தையும் எனது தகப்பனார் சேர்த்து வைத்து திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரிதான். எங்களுடன் பிறந்தது ஒரே சகோதரன் முத்துராஜ் என்றால் சரிதான். அவர் எப்பொழுது இறந்தார் என்றால் 1991ல் இறந்தார். அவருக்கு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். என் அண்ணன் இறந்தபிறகு பிரதிவாதிகளை கவனித்து வந்தது எனது அப்பா என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் அவரது ஆயுளுக்கு பிறகு குடும்பத்திற்கு சண்டை சச்சரவுகள் வரக்கூடாது என்பதற்காகவும், பெண் மக்களுக்கு சீர்சீராட்டுக்கள் செய்து விட்டதாலும், அவரது ஒரே மகனான முத்துராஜின் மகனான 3ம் பிரதிவாதிக்கு அவரது 40 வயதிற்கு பின்பு 1ம் தபசில் சொத்தை அடைந்து கொள்ள வேண்டும் என்றும், அவர் மைனராக இருந்தால் 1ம் பிரதிவாதியான அவரது தாயார் மேற்படி சொத்தை பராமரித்து வரவேண்டும் என்றும், 3ம் பிரதிவாதி 40 வயது அடையும் வரை மேற்படி சொத்தை வில்லங்கம் செய்யக்கூடாது என்றும், உயில் ஆவணம் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் இவர்களாகவே எழுதி வைத்துள்ளார், என் அப்பா அவ்வாறு சொல்லவில்லை. வழக்குரை 2ம் தபசில் சொத்துக்களை பொறுத்து எனது தகப்பனார் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவண எண். 56/2003 என்ற எண் கொண்ட உயில் ஆவணத்தை யாருடைய தூண்டுதலுமின்றி எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 2வது தபசில் சொத்தை பொறுத்தும் குடும்பத்திற்குள் சண்டை சச்சரவுகள் வரக்கூடாது என்பதற்காக 2வது தபசில் சொத்தை பொறுத்து 3ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் உயில் எழுதி வைக்கவேயில்லை. அவர் எழுதி வைத்ததாக சொல்லவேயில்லை. என் அப்பா உயில் எழுதி வைத்திருந்தால் அதை ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும் என்றால் என் அப்பா உயில் எழுதிவைக்கவில்லை. 17.02.2019 அன்று எனது அப்பா இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அதற்குபிறகு மேற்படி உயில் ஆவணம் அமலுக்கு வந்து 3ம்பிரதிவாதி 1,2 தபசில் சொத்துக்களை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் சொத்துக்கள் தற்போது பிரதிவாதிகள் அனுபவத்தில் உள்ளது. சொத்துக்களின் வருவாய் துறை ஆவணங்களான பட்டா எல்லாம் 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு அவர்தான் தீர்வை செலுத்தி வருகிறார். தபசில் சொத்தின் பட்டாவை நான் பார்த்ததுஇல்லை. யார் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் என் அம்மா என் அப்பா பெயரில் பட்டா உள்ளதாக

கூறியுள்ளார். 1ம் தபசில் 1 இலக்க சொத்தில் வீடு உள்ளது அதில்தான் பிரதிவாதிகள் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வீடு எந்த தெருவில் உள்ளது என்றால் வடக்கு தெருவில் உள்ளது. இந்த வீட்டில்தான் பிரதிவாதிகள் நாளது தேதிவரை குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த சொத்துக்களை நாங்கள் ஒருபோதும் கூட்டாக அனுபவம் செய்தது இல்லை என்றால் என் அப்பா காலம் வரை நாங்கள் கூட்டாகத்தான் அனுபவம்செய்து வந்தோம் என்பதற்கு நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். உயில் ஆவணம் பற்றி விவரங்கள் என் அப்பா எழுதிய காலத்திலேயே எனக்கு தெரியும் என்றால் என் அப்பா உயில் ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை. தபசில் சொத்துக்களில் எங்களுக்கு எந்த பாகமும் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. தபசில் சொத்துக்கள் உயில் ஆவணத்தின்படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்டு அவரது தனித்த அனுபவத்தில் உள்ளது என்றாலும், அதில் பாகம் கேட்பதற்கு எங்களுக்கு உரிமையில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என் அப்பா எழுதிய உயில் அவர் இறந்த பிறகு அது அமலுக்கு வந்து 3ம் பிரதிவாதிதான் அந்தசொத்தை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றாலும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.