

(சாட்சி மீண்டும் உதவியாளரால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அனுமதியின்பேரில் தொடர்ந்து குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படுகிறார்.)

குறுக்குவிசாரணை (பிரதிவாதிதரப்பில்)

இந்த வழக்கு சொத்துக்கள் ஆத்திக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த சொத்துக்களை எல்லாம் 08.10.1957, 20.11.1982, 13.09.1991 ஆகிய தேதியிட்ட கிரைய பத்திரங்கள் மூலம் வாதி அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். ஆத்தி என்பவர் எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் எனது அப்பா ஆவார். 2 வது தபசில் சொத்துக்களை என் தகப்பனார்தான் கிரையம் வாங்கி அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். சொத்து சம்மந்தப்பட்ட பட்டா, தீர்வை கட்டி என் அப்பா அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். எனக்கு திருமணம் என் அப்பாதான் செலவு செய்தார் என்றால் சரிதான். திருமணத்தின்போது சீர்சிராட்டுக்கள் எல்லாம் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். சொத்துக்கள் எல்லாம் என் அப்பா தனிப்பட்ட முறையில் வாங்கிய சொத்து என்றால் இல்லை, நாங்கள் எல்லாம் சேர்ந்துதான் வாங்கினோம். அந்த சொத்தை என் அப்பா யாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் நான் சின்னபிள்ளைகளாக இருந்ததால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியவில்லை. சொத்து வாங்குவதற்கு என் அப்பாதான் பணம் கொடுத்தார் என்றால் நாங்கள் உழைத்து அவர் கையில்தான் பணம் கொடுத்தோம். அதிலிருந்து வாங்கினார். இந்த சொத்துக்களை என் அப்பா வாங்கும்போது எனக்கு வயது எவ்வளவு இருக்கும் என்றால் 12 வயது இருக்கும். 13.10.2020 ல் என் வழக்கறிஞர் மூலம் அனுப்பப்பட்ட வா.சா.ஆ-9 அறிவிப்பு எனக்கு தெரிந்துதான் அனுப்பப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ-9 ல் பாரா 2 ல் ஆத்தியின் பெயரிலிருந்து பிரதிவாதியின் பெயருக்கு மாற்றப்பட்ட சொத்துக்களும் ஆத்தியின் சுயசம்பாத்தியத்திலிருந்து வாங்கப்பட்டது என்று கூறப்பட்டுள்ளது ஏற்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ-9 ல் நாங்கள் உழைத்துதான் சொத்து வாங்கினோம் என்று எந்த பாராவிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் ஆத்தியின் தனிப்பட்ட கிரைய சொத்துதான் என்றாலும், நாங்கள் யாரும் வேலைக்கு சென்று வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள்தான் உழைத்து வாங்கினோம், என் அப்பாவிடமிருந்து வேலைக்கு போக இயலாது. 13.03.1995 ல் என் அப்பா அவர் சுயநினைவுடன், சுய அறிவுடன் ஒரு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என் சகோதரிகள் அனைவருக்கும் என் அப்பாதான் சீர் சிராட்டுகள் கொடுத்து திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரிதான். என்னுடன் பிறந்தது முத்துராஜ் என்ற சகோதரர் என்றால் சரிதான். அவர் எப்போது இறந்தார் என்றால் 1991 ஆம் ஆண்டு என நினைக்கிறேன். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் அவரின் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். எனது சகோதரர் இறந்தபிறகு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளை பராமரித்து வந்ததே என் அப்பாதான் என்றால் சரிதான். என் அப்பா அவரது ஆயுளுக்கு பிறகு எங்களுக்கு சீர் சிராட்டுக்கள் செய்து திருமணம் செய்து வைத்ததாலும், அவர் பிரதிவாதிகளுக்கு

சொத்தை எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. 40 வயதிற்கு பிறகு 1முதல் 3 பிரதிவாதிகள் சொத்தை அனுபவத்தி கொள்ளலாம் என்று உயில் ஒன்று என் அப்பா எழுதி வைத்தார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. 2 வது தபசில் சொத்தை பொறுத்து பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணத்தை எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. 17.02.2019 அன்று என் அப்பா இறந்துவிட்டார் என்றால் வருடம் ஞாபகமில்லை. தற்போது 3 ம் பிரதிவாதி தபசில் சொத்துக்களை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்கள் தற்போது பிரதிவாதிகள் அனுபவத்தில்தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்களின் பட்டா எல்லாம் 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. அந்த சொத்துக்களுக்கு அவர்தான் தீர்வை செலுத்தி வருகிறார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. சொத்தின் பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியவில்லை. 1ம் தபசில் சொத்தில் 1இலக்க சொத்தில்தான் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டில்தான் என்னுடைய சகோதரனின் பிள்ளைகள் இருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அது வடக்கு தெருவில் உள்ளது. இந்த சொத்துக்களில் நாங்கள் கூட்டாக அனுபவம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா எழுதி வைத்த உயில் ஆவணத்தின் விவரம் தெரியுமா என்றால் நான் படித்துக்கொண்டிருந்ததால் எனக்கு தெரியாது. தபசில் சொத்தில் எனக்கு எந்த பாகமும் வரவேண்டியதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பாவின் சொத்து, நாங்கள் அனைவரும் சம்பாதித்து வாங்கியது. தபசில் சொத்துக்கள் உயில் ஆவணத்தின்படி எனது சகோதரனின் பிள்ளைகள்தான் தனிப்பட்டு அனுபவம் செய்து வருகிறார் அதனால் நாங்கள் பாகம் கேட்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அம்மாவிற்கு பராமரிப்பு செலவிற்கு தேவைப்படுகிறது. என் அப்பா உயில் ஆவணம் அவர் இறந்த பிறகு அமலுக்கு வந்தது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. இந்த வழக்கில் எனக்கு எந்த பங்கும் சேரவேண்டியதில்லை என்றாலும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.