

(சாட்சி மீண்டும் உதவியாளரால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அனுமதியின்பேரில் தொடர்ந்து குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படுகிறார்.)

குறுக்குவிசாரணை(பிரதிவாதிகள்தரப்பில்)

வழக்கு சொத்துக்கள் எல்லாம் ஆத்திக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆத்தி எனக்கு என்ன உறவு என்றால் அப்பா. இந்த சொத்துக்களை 08.10.1957 மற்றும் 20.11.1975, 28.05.1982, 13.09.1991 ஆகிய தேதியிட்ட கிரைய பத்திரங்கள் மூலம் வாங்கி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கின் 2வது தபசில் சொத்தை 30.03.2021 அன்று கிரையம் மூலம் வாங்கி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். சொத்து சம்மந்தப்பட்ட பட்டா எல்லாம் எனது அப்பா பெயரில் ஏற்பட்டு அவர் தீர்வை செலுத்தி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். நான் எந்த வருடம் பிறந்தேன் என்றால் 1966 ஆம் ஆண்டு பிறந்தேன். என்னை திருமணம் செய்து கொடுத்தது எனது அப்பா என்றால் சரிதான். அவரது தகுதிக்கு ஏற்ப சீர்சீராட்டுக்கள் செய்து திருமணம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். இந்த சொத்துக்கள் எல்லாம் என் அப்பாவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து உழைத்து வாங்கினோம். இந்த சொத்துக்கள் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு யாரிடமிருந்து கிரையம் பெறப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 13.03.2020 ல் நான் எனது வழக்கறிஞர் மூலம் வா.சா.ஆ- 9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பு எனது தகவலின்பேரில் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதில் பாரா 2 ல் வழக்குரை தபசில் சொத்துக்களும் ஆத்தியின் பெயரிலிருந்து பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்ட சொத்துக்களும், இறந்துபோன ஆத்தியின் சுய சம்பாத்திய சொத்துக்கள் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் பாரா 4 ல் இறந்து போன ஆத்தி சுய சம்பாத்திய சொத்துக்களும், பட்டா மூலம் பெறப்பட்ட சொத்துக்களும் எங்களுக்கு பங்கு கிடைக்கக்கூடியது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த அறிவிப்பில் சொத்துக்களை கிரையம் பெறுவதற்கு நாங்கள் உழைத்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் நாங்களும் சேர்ந்து உழைத்து கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களாகும். இந்த தாவா சொத்துக்கள் எல்லாம் எனது தகப்பனார் ஆத்தியின் தனிப்பட்ட கிரைய சொத்துக்கள் என்றாலும், நாங்கள் உழைத்து சேர்ந்து கிரையம் பெற்றதாக சொல்வது தவறு என்றாலும் சரியல்ல. இந்த சொத்தில் ஒருபோதும் கூட்டாக அனுபவம் செய்தது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. 13.03.1995 அன்று எனது தகப்பனார் ஆத்தி சுய அறிவுடனும், சுய சிந்தனையோடும், ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணத்தை எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. 2வது வாதி மூக்கம்மாள் யாரை திருமணம் செய்துள்ளார் என்றால் சங்கரவடிவேல் என்பவரை திருமணம் செய்துள்ளார். என்னை கிருஷ்ணன் என்பவருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 4ம் வாதி செல்வா என்பவரை சேகர் என்பவருக்கு

திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதன்படி திருமணத்தின்போது குலவழக்கத்தின்படி செய்ய வேண்டிய சீர்சிராட்டுக்கள் அனைத்தையும் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். 5 ம் வாதி தனலெட்சுமிக்கு திருமணம் முடியவில்லை என்றால் சரிதான். அவருக்கு திருமணத்திற்கு தேவையான நகைகள், மற்றும் சீர்சிராட்டுக்கள் அனைத்தையும் எனது தகப்பனார் சேர்த்து வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். எங்களுடன் பிறந்தது ஒரே சகோதரன் முத்துராஜ் என்றால் சரிதான். அவர் எப்பொழுது இறந்தார் என்றால் 1991ல் இறந்தார். அவருக்கு 1முதல் 3 பிரதிவாதிகள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். என் அண்ணன் இறந்தபிறகு பிரதிவாதிகளை கவனித்து வந்தது எனது அப்பா என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் அவரது ஆயுளுக்கு பிறகு குடும்பத்திற்கு சண்டை சச்சரவுகள் வரக்கூடாது என்பதற்காகவும், பெண் மக்களுக்கு சீர்சிராட்டுக்கள் செய்து விட்டதாலும், அவரது ஒரே மகனான முத்துராஜின் மகனான 3 ம் பிரதிவாதிக்கு அவரது 40 வயதிற்கு பின்பு 1 ம் தபசில் சொத்தை அடைந்து கொள்ள வேண்டும் என்றும், அவர் மைனராக இருந்தால் 1ம் பிரதிவாதியான அவரது தாயார் மேற்படி சொத்தை பராமரித்து வரவேண்டும் என்றும், 3 ம் பிரதிவாதி 40 வயது அடையும் வரை மேற்படி சொத்தை வில்லங்கம் செய்யக்கூடாது என்றும், உயில் ஆவணம் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரை 2ம் தபசில் சொத்துக்களை பொறுத்து எனது தகப்பனார் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவண எண். 56/2003 என்ற எண் கொண்ட உயில் ஆவணத்தை யாருடைய தூண்டுதலுமின்றி எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 2வது தபசில் சொத்தை பொறுத்தும் குடும்பத்திற்குள் சண்டை சச்சரவுகள் வரக்கூடாது என்பதற்காக 2வது தபசில் சொத்தை பொறுத்து 3 ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 17.02.2019 அன்று எனது அப்பா இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அதற்குபிறகு மேற்படி உயில் ஆவணம் அமலுக்கு வந்து 3 ம்பிரதிவாதி 1,2 தபசில் சொத்துக்களை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்களின் வருவாய் துறை ஆவணங்களான பட்டா எல்லாம் 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. யார் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் என் அப்பா பெயரில்தான் உள்ளது. மேற்படி சொத்திற்கு 3 ம் பிரதிவாதி தீர்வை செலுத்தி வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1ம் தபசில் 1 இலக்க சொத்தில் வீடு உள்ளது அதில்தான் பிரதிவாதிகள் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் அதில் எங்கள் அம்மா, அப்பா குடியிருந்து வந்தார்கள். அந்த வீடு எந்த தெருவில் உள்ளது என்றால் முதல் தெருவில் வடக்கு தெருவில் உள்ளது. இந்த வீட்டில்தான் பிரதிவாதிகள் நாளது தேதிவரை குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த சொத்துக்களை நாங்கள் ஒருபோதும் கூட்டாக அனுபவம் செய்தது இல்லை என்றாலும், 3 ம் பிரதிவாதி மட்டும்தான் அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் என் அம்மாவிடம் கேட்டால்தான் தெரியும். இந்த சொத்துக்களை நாங்கள் ஒருபோதும் கூட்டாக அனுபவம் செய்தது இல்லை என்றால் என் அப்பா காலம் வரை நாங்கள் கூட்டாகத்தான் அனுபவம்செய்து வந்தோம், அதன்பிறகு பிரச்சனை

வந்துவிட்டது. பிரச்சனைக்கு பிறகு நாங்கள் அனுபவிக்கவில்லை. என் தகப்பனார் காலம் வரைக்கும் நாங்கள் அனுபவித்ததாகவும், அதன்பிறகு பிரச்சனை வந்ததாகவும், அதன்பிறகு நாங்கள் அனுபவிக்கவில்லை என்று பிராதிச் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. உயில் ஆவணம் பற்றி விவரங்கள் என் அப்பா எழுதிய காலத்திலேயே எனக்கு தெரியும் என்றால் என் அப்பா உயில் ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை. தபசில் சொத்துக்களில் எங்களுக்கு எந்த பாகமும் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றாலும், தபசில் சொத்துக்கள் 3ம் பிரதிவாதிக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்டு அவரது தனித்த அனுபவத்தில் உள்ளது என்றாலும், அதில் பாகம் கேட்பதற்கு எங்களுக்கு உரிமையில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என் அப்பா எழுதிய உயில் அவர் இறந்த பிறகு அது அமலுக்கு வந்து 3ம் பிரதிவாதிதான் அந்தசொத்தை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றாலும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.