

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF II ADDL.DISTRICT & SESSIONS JUDGE, THOOTHUKUDI.

Case No. ..O.S. No. 47/2021

Deposition of witness for ...P.W.1

Name மகாலிங்க மகேஷ்

Father's /Husband Name ...

Village ...

Taluk ...

Caste ...

Calling ...

Religion ...

Age ...

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 25.03.2022

முதல் விசாரணை

நான் வழக்கில் வாதியாவேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் எனக்கு தெரியும், அதை படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் நான் அறிந்தவகையில் உண்மையானவை. 22.09.1950 தேதியிட்டு என் முன் உரிமையாளர் ரெங்கசாமி நாயக்கர் பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் நகல் வா.சா.ஆ-1, அவரிடமிருந்து, நான் 25.09.1978 ல் வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றதற்கான பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய ஆவணம் அசல் வா.சா.ஆ-2, நான் வாங்கிய பிளாட் குறித்து ரெங்கசாமி நாயக்கர் தயார் செய்த வரைபடத்தின் புகைப்பட நகல் ஆவணம், பிளாட் வாங்கியபோது ரெங்கசாமி நாயக்கர் என்னிடம் கொடுத்ததை தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ-3, (மேற்படி வரைபடமானது அங்கீகரிக்கப்பட்ட வரைபடம் அல்ல, எவ்விதமான கையொப்பமும் காணப்படவில்லை என்பதால் பிரதிவாதிதரப்பில் ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டது. எனவே ஆட்சேபனையின்பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது), நான் கிரையம் வாங்கிய பின்னர் அந்த சொத்திற்கு 19.06.1981 ல் என் பெயரில் பெற்ற பட்டா பாஸ்புஸ்தகம் அசல் .வா.சா.ஆ-4, 2000 ஆம் ஆண்டில் என் பெயரில் வருவாய்துறை வழங்கியுள்ள பட்டா பாஸ்புத்தகம் அசல் வா.சா.ஆ-5, நான்

கிரையம் வாங்கிய பின்னர், கிரையம் பெற்ற சொத்தை தனியாக உட்பிரிவு செய்துள்ளேன். உட்பிரிவு செய்தது தொடர்பாக புல வரைபடம் புகைப்பட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ-6 (புல வரைபடம் யாரால் சப்டிவிஷன் செய்யப்பட்டது என்ற விபரம் துலங்கவில்லை என்பதால் பிரதிவாதிதரப்பில் ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டது. எனவே ஆட்சேபனையின்பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது), என்பெயரில் உள்ள கம்ப்யூட்டர் பட்டா கணினி வழியாக பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டது வா.சா.ஆ-7, என் வழக்கு சொத்திற்கு நான் செலுத்திய தீர்வை ரசீதுகள் கிரையம் வாங்கிய காலம் முதல் தற்போது வரையிலானது (18 எண்ணம்) வா.சா.ஆ-8 வரிசை, பிரதிவாதி துளசியம்மாள், தூத்துக்குடி சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீட்டு வழக்கு எண். 114/2008 ல் தீர்ப்பு வாங்கி, அந்த தீர்ப்பினை பதிவு செய்துள்ளார். அதற்கான பதிவு செய்த தீர்ப்பின் சார்பதிவாளர் நகல் ஆவணம் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ-9, நான், வழக்கு தபசில் சொத்தைக்காட்டக்கூடிய புகைப்படங்களை நான் எடுத்துள்ளேன். அவைகள் 3 புகைப்படங்கள், சிடியுடன் கூடியதை தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ-10. தூத்துக்குடி கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.287/2003 ல் தீர்ப்புரை பெற்றுள்ளார். அதன் தீர்ப்புரை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ-11, தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.12, பிரதிவாதி துளசியம்மாள், தூத்துக்குடி சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீட்டு வழக்கு எண். 114/2008 ல் தீர்ப்பு பெற்றுள்ளார். அதன் தீர்ப்புரை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ-13, தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ-14. பிராதுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்குவிசாரணை வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.