

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, THOOTHUKUDI.

Case No. O.S. No.47/2021

Petitioner side witness for P.W.2

Name	...திரு. முத்துகிருஷ்ணன்	Caste	...
Father's/ Husband Name	...	Calling	...
Village	...	Religion	...
Taluk	...	Age	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 12.08.2025.

முதல்விசாரணை:-

நான் முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து தூத்துக்குடி வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணை பெற்று அவர் அளித்த எழுத்துபூர்வமான அனுமதியின்பேரில் அழைப்பாணையில் கோரப்பட்டுள்ள ஆவணங்களுடன் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன். எனக்கு அளித்த அனுமதிக்கடிதம் சா.சா.ஆ-1 ஆகும். நான் மீளவிட்டான் பகுதி 1 கிராமம் சர்வே எண்.1590/1 பி-ற்குரிய பட்டா கொண்டு வந்துள்ளேன். அந்த பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் ஜெயபாண்டி மகன் மகாலிங்கம் மகேஷ் என்பவர் பெயரில் உள்ளது. மேற்படி சொத்திற்கான பட்டா சா.சா.ஆ-2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நாளது தேதிவரை மேற்படி சொத்திற்கான பட்டா ஜெயபாண்டி மகன் மகாலிங்கம் மகேஷ் என்பவர் பெயரில்தான் உள்ளது. எந்த தேதி, மாதம் பட்டா இந்த நபருக்கு முதல்முதலில் வழங்கப்பட்டது என்ற ஆவணங்கள் கொண்டுவந்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி சர்வே எண்ணுக்குரிய புல வரைபடம் கொண்டு வந்துள்ளேன் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படுகிறது. அது சா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி புல வரைபடம் நாளது தேதி வரை அமலில் உள்ள புலவரைபடம் என்றால் சரிதான்.

குறுக்குவிசாரணை (பிரதிவாதிதரப்பில்)

பட்டா, FMB எந்த உரிமை ஆவணத்தின் அடிப்படையில் வழங்கப்பட்டது என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் சொல்ல இயலாது. உட்பிரிவு சம்மந்தமாக வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் வழக்கின் வாதிக்கு கொடுக்கப்பட்ட வட்ட ஆட்சிதலைவரின் நடவடிக்கை அது வா.சா.ஆ-16 என்றால் சரிதான். எந்த

கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையிலோ, அனுபவத்தின் அடிப்படையிலோ உள்ளதாக வா.சா.ஆ-16 ல் காணப்படுகிறதா என்றால் இல்லை. உரிமையில்லாத நபரிடமிருந்து பதிவு ஆவணங்களின் அடிப்படையில் கிரையமோ,செட்டில்மெண்டோ பெற்றிருந்தாலோ, அல்லது மோசடியாக கிரையமோ, செட்டில்மெண்டோ பெற்றிருந்தாலோ, பின்னிட்டு கொடுக்கப்பட்ட பட்டாவானது ரத்துசெய்யப்படும் என்றால் சரிதான். வழக்கு சர்வே சம்மந்தமாக நெடுங்காலமாக வழக்கு நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருந்துவந்து அதனை மறைத்து பட்டாதாரர் பட்டா பெற்றிருந்தாலோ அதன்அடிப்படையில் சப்டிவிசன் பெற்றிருந்தாலோ மேற்படி பட்டாவும், சப்டிவிசனும் நீதிமன்ற தீர்ப்பிற்குட்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் வாதி முழு சர்வே நம்பருக்கு வழக்கு நிலுவையில் இருக்கிறது என்று தெரிவித்திருந்தால் இதற்கு பட்டா கொடுத்திருப்போமா என்றால் கொடுத்திருக்க மாட்டோம். இந்த வழக்கின் வாதி பட்டா மாறுதல் சம்மந்தமாக முழுமையான நடைமுறைகள் சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை உள்ளடக்கிய TTR proceedings கோப்பை கேட்டிருந்தால் நாங்கள் தாக்கல் செய்திருப்போம் என்றால் சரிதான், ஆனால் கோரவில்லை. நான் கொண்டுவந்துள்ள ஆவணம் சா.சா.ஆ-1 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ல் பட்டா மற்றும் FMB ஐ சரிபார்க்க வேண்டுமென்றால் வருவாய்துறை கோப்புகளுடன் சரிபார்க்க வேண்டும் என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். எந்த பட்டா மாறுதலும், சப்டிவிசனும் நீதிமன்ற தீர்ப்பிற்குட்பட்டதுதான் என்றால் சரிதான். மறுவிசாரணை இல்லை.